Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 16.7.2024, me fillim n€ orén 10:15.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! Pérshéndetje nénkryetar Fatmir Iska. T¢ nderuar anétaré t¢ Komitetit
pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfaqésues t&€ KFOR-it, t€ gjith€ ju t€ pranishém! E
hapim mbledhjen e shtaté (7) t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2024. N& konsultim me kryetarin e
Komunés kemi pérgatitur kété rend dite:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés komunale Nr.
00889-0, ZK- Cifllak, né sipérfage prej 11765m?;

3. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave t& dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés P-00889-0 ZK, Cifllak, né
sipérfaqe prej 11765m?;

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés komunale Nr.
00889-0, ZK- Cifllak, né sipérfage prej 10,000 m?;

5. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00889-0ZK, Cifllak, né
sipérfage prej 10,000 m?;

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér faljen e borxhit té papaguar pér taksén komunale,
respektivisht qirané e shfrytézimit t&€ hapésirés publike;

7. Té ndryshme.

Shtesé: 1. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik P-00041-1,
ZXK-Drenoc;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik, ndértesén P-00644-
0, ZK-Rahovec.

Kryesuesi: Atéheré, ky éshté rendi i dités pér sot. Drejtori pér Gjeodezi ka edhe dy pika shtes¢ pér kété mbledhje
t& KPF-sé.

Afrim Orugqi: Faleminderit, kryesues! I nderuar nénkryetar, kolegé drejtor€, anétaré t€ KPF-sé. N& lidhje me njé
shkresé qé ka arritur dje nga AKP-ja pér disa lokale dhe ndértesa né Komunén e Rahovecit dhe pér kété arsye nuk
¢ keni materialin para vetes. Béhet fjalé pér dy vendime g€ do t’i shpallim me interes publik. Jané dy lokale né
komuné t& Rahovecit dhe njé objekt-ndértesé administrative né ZK-Drenoc, ku ka gené shtabi i UCK-s€.

Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje pér t& gjithé! Drejtor, nése keni mundési pér mé shumé sqarime, cka saktésisht
kérkon AKP-ja nga Komuna?

Afrim Oruqi: Ligjérisht AKP-ja obligohet q& para ¢do shitjeje t'i njoftojé kryetarét e komunave, duke i pyetur
nése kané interes pér ato parcela, lokale apo ndértesa administrative, para se ata t’i shesin. Ne kemi afat 15 dité t&
reagojmé me shkrim. Kushti qé& ta ndalim AKP-né t’'i shesim é&shté shpallja n& interes publik dhe pastaj t&
vazhdojmé me procedura t€ tjera ligjore.



Burim Krasnigi: Megenése jemi para votimit t& rendit & dit€s, i kam dy propozime: E para, ka m€ shumé se dy
javé qé raporti auditorit &shté publikuar né ueb-fage, pse nuk &shté né kété seancé? Besoj q& &shté ngarkese nése
&shté n& gusht, kur e kemi edhe qarkoren e dyté buxhetore, KAB-in, buxhetin. Kensideroj q&€ éshté miré ta kemi
né rend dite, duke pasur parasysh qé sot nuk &sht€ seanca e ngarkuar me pika t& réndésishme. E dyta: N& seancén
¢ kaluar pér informata rreth apo mbi shfrytézuesit e parcelave publike, t€ dhéna pér shirytézim mbi bazén e
vendimit t& asamblesé komunale. Nuk dua t& jap asnjé vlerésim pér punén e béré € komisioneve, por jané prona
publike t& dhéna né shfiytézim dhe konsideroj q& &shté e rrugés q& asambleistét me gené t& informuar se kush i ka
marré ato prona. Kérkoj qé edhe kjo piké t€ futet né rend dite.
Afrim Limani: Burim, e vérteté q& ka ardhur raporti i ZKA-s&, ndoshta i ka 10 dit&. Historikisht i kemi mbajtur
né seancén e gushtit e cila parashihet té jet& mé pak e ngarkuar. Tani e kam raportin financiar dhe propozimi im
ka qené q& raporti i auditorit t& jet& n& seancén e gushtit.
Nénkryetari: I ndervari kryesues, anétaré t& KPF-s¢, drejtor, t& pranishém! Informatén e raportit 6-mujor
financiar do ta kemi n& fund t& muajit, né k&t& seancé. Tani e kemi veg si rekomandim, nuk ¢ di a ¢ ka shpérndaré
Albioni. Raporti i ZKA-s& do té jeté n& muajin gusht, ashtu si¢ &shté paraparé me plan t& punés s&€ Kuvendit. Sa i
pérket dhénies né shfrytézim, né kété seancé q& po vjen do ta kemi, gjithashtu do t& diskutojmé dhe do ta japim
kontributin né seancén e kuvendit komunal.
Burim Krasnigi: Kur po flasim, nuk dua t& shihemi si opozit€ “destruktive”. Raportin financiar nuk ¢ kemi pér
korrik. Besoj gé nuk 8shté e njéjta gj& dhe t& thoni q& nuk &shté né KPF, sepse nuk ka hevojé pér votim. Eshté e
palogjikshme, at&heré higeni KPF-sé. Raporti i kryetarit, financiar dhe i auditimit, jang raporte t& réndésishme qé&
i ka komuna dhe nése mendoni q& nuk duhet t& jen& né& KPF, atéheré &shté gabim. Komiteti pér Politiké dhe
Financa mos ta ket& raportin financiar, atéheré pse &sht8? Emri i komiteti &shté pér “politiké dhe financa”. Pér
mua &shté e papranueshme. Eshté praktiké e kege q& po instalohet. Politika &shté rrotacion, mos harroni, kurré
nuk i dihet ku jemi, e si jemi. E dyta, te ¢éshtja e informatgs, qé &shté temé pér parcelat né shfrytézim, nuk besoj
qé e kérkoj pér ta diskutuar, sepse jang komisionet qé ne ia kemi besuar punén. Eshté miré q& t& jemi né dijeni se
¢ka po ndodh. Raportin e ZKA-sg, kjo pérbérje e asamblesé komunale, e ka diskutuar n€ Korrik dhe jo né gusht.
Skender Hamza: Pérshéndetje kryesues, nénkryetar dhe ju anétaré t& KPF-s&! Burim, mund t& kesh edhe t€
drejté, por kur &shté béré plani i punds sé kuvendit kemi marré vendim me grupin q€ informatat dhe raportet mos
t& vijné né KPF, por t& shkojné drejt né kuvend dhe kjo ka qené si rekomandim. N& két€ rast, te raporti financiar,
mendoj q& &shté propozim me vend.
Burim Krasniqi: Skend, nuk &shté q& “mund” t& kesh t& drejté, por kam (€ drejté. Fjalén “mund” hige nga fjalori.
Plani i punés s& Kuvendit nuk e diskuton ¢é&shtjen ¢ KPF-s&, por ¢éshtjet e pungs s&¢ Kuvendit. Komiteti pér
Politiké dhe Financa &shté grup qé e bén pércaktimin e rendit t& dités. N& KPF ¢ as n& Kuvend nuk &shté marré
qéndrim qé informatat dhe raportet g€ nuk votohen mos t& jené né KPF. Ky &sht¢ géndrim i ekzekutivit, me
kryesuesin dhe me sekretaring e kuvendit. Nuk mund & thuash q& kur &shté béré plani i punés s€ kuvendit &shté
paraparé mos t& jeng, sepse né seancén ¢ janarit, shkurtit dhe t& marsit i kemi pasur t& gjitha n& KPF. Kjo praktiké
ka filluar né€ maj.
Skender Hamza: Burim, nuk déshiroj té& replikojmé me njéri-tjetrin, por nuk ka pasur informata as né janar, as né
shkurt, as n& mars, as né prill, kan& gen# drejtpérdrejt né Kuvend. Thashé ka gené si rekomandim, kemi diskutuar
bashké, jemi pajtuar dhe e kemi praktikuar. Thash mund t& kesh t& drejté q& raporti financiar &shté miré t& jeté, si
dhe prej 9-mujorit do té jeté edhe n& KPF, Drejtori te ne e ka dérguar me kohé&, por ne si sekretari kemi vazhduar
me rekomandim.
Kryesuesi: Burim, nuk ka pasur né asnjé mbledhje. Sa i pérket asaj g€ the injorancé ndaj KPF-s¢, kjo nuk vije né
shprehje. Nuk dyshoj tek ¢ drejta jote, por as te pérvoja e Skenderit. N& fund t& fundit, t& gjith& punojmé bashke.
Mendoj qé& pérderisa nuk votohet, nuk e shoh t& arsyeshme t€ diskutohet n& KPF.
Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! Ju pérshéndes edhe nj& heré. Zakonisht ne iu drejtohemi qytetaréve
dhe KPF-ja éshté organ i Kuvendit pér shqyrtim t& brendshém t& pikave dhe t& propozimeve t& ekzekutivit. Cili
gshté qgéllimi g& ne i diskutojmé kétu, pérpos ndomjé gabimi teknik, apo kérkesé shtesé q€ mund t& jeté.
Pérndryshe, &shté mirg & jeng, por edhe mos 8 jen&, do t’i diskutejmé n& Kuvend. Si & doni!
Burim Krasniqi: Pér hir t& opinionit, sepse kéto mbeten né procesverbal. Skender, mé daté 20.2.2024 &sht€ béré
vendimi 01 nr.02/2024, p&r KPF-né t& datés 29 shkurt 2024, rendi i dités, ndér t€ tjera &shté: Raporti nga Zyra ¢
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Brendshme e Auditimit pér 2023 (KPF-ja e muajit shkurt), raporti mbi zbatimin e rekomandimeve t& ZKA-sé
2022, g& edhe kjo nuk votohet, informaté e DKA-s& pér pérfundimit e gjysmévjetorit t& paré. Mos thuaj q& nuk ka
pasur pér digka q& ka pasur dhe fatbardhé&sisht g€ i kemi n& kompjuter dhe i shohim pér dy minuta. Né& janar,
shkurt, mars, jané diskutuar né KPF edhe informatat t€ cilat nuk jané votuar. Ndryshimi ka filluar prej marsit,
prillit. Kur flas digka, e flas me goxha pérgjegijési.
Kryesuesi: Faleminderit, Burim Krasniqi! Vazhdojmé me dy pikat e prezantuara nga drejtori Afrim Orugi dhe i
vendosim né votim, kush &htg “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Atéheré me 6 vota pro, asnjé kundér dhe asnjé
abstenim votohen dy pikat shtesé.
Nénkryetari: E marrim pér bazé gjithashtu edhe kérkesén e asambleistit Burim Krasniqi. Jemi t& gatshém, sepse
lista ekziston dhe do ta kemi né Kuvend.
Defrim Kafexhiu: Megengse jeni t& gatshém, kérkoj g€, jo vetdm emrat ¢ shfrytézueseve, por edhe raportet ¢
komisioneve. N& raport pérfshihet gmimi, emri dhe afati i marrjes né shfrytézim t& pronés,
Kryesuesi: Atéheré, e vendosim né€ votim propozimin e Burim Krasnigit. Kush &shtg “pér’?... Atéherg,
unanimisht votohet kjo piké. E vendosim n& votim rendin e dités si t& tillé. Kush &sht& “pér”?... Kundér?...
Abstenim?... Me 6 vota pro, asnj& kund&r dhe asnj& abstenim, votohet rendi i dités pér sot.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:
Kryesuesi: A ka dikush ndonjé diskutim rreth procesverbalit? Nése jo, atéheré e vendosim n& votim! Kush &shtg
“pér”?... Konstatoj q& me shumicé votash (5 vota “pé&r”) votohet pika e paré e rendit t& dités.
2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t&¢ pronés komunale Nr, 00889-0,
ZK- Cifliak, né& sipérfage prej 11765m?:
Afrim Oruqi: Faleminderit, kryesues! T€ nderuar anétaré t& KPF-sé, béhet fjalé pér zonén kadastrale né Cifllak,
parcela éshté e komungs P-00889-0. Po matrim vendim pér ta dhéné me gira pér 15 vjet, me géllim bujqésor, n&
sipérfage prej 1 ha,16 ari e 15m?.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A kemi ndonjé diskutim? Nése jo, atéheré e vendosim né votim, kush &sht&
“pér’?... At€herg me 5 vota pro, asnjé kundér dhe asnj€ abstenim votohet pika e dyté e rendit t& dités.
3. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajishme té komunés P-00889-0, ZK, Cifllak, né sipérfaqge prej
11765m*:
Afrim Oruqi: Béhet fjal€ pér vendim q& t€ formohet komisioni p&r zbatimin e procedurave dhe vler&simin e
ofertave t& dhénies né€ shfrytézim t& prongs s& paluajtshme t& komunés, pér & nj&jtén parcelé dhe t& njéjtén
sipérfaqe. Komisioni do t’i ket& 5 anétarg, 2 nga ekzekutivi, 2 nga kuvendi dhe 1 nga sektori jogeveritar.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A kemi ndonjé diskutim? Nése jo, atéheré e vendosim né votim, kush &shté
“pér”?... Atéher€ me shumic€ votash, 6 vota pro, asnjé kundér dhe asnjé abstenim votohet pika e treté e rendit t&
dité&s.
4, Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés komunale Nr. 00889-0,
ZK- Cifllak, né sipérfage prej 10,000 m>:
Afrim Orugi: Béhet {jalé n& zonén e nj&jté n€ Cifllak, me numér t& nj€jté t& parcelés. Kérkoj nga sekretariati njé
pérmirésim, b&het fjalé pér 86 ari dhe jo pér 1 hektar. Q&llimi: kultivimi i peméve dhe i perimeve.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A kemi ndonjé diskutim? Nése jo, atéherg e vendosim né votim, kush &shtg
“pér”?... Atéheré me 5 vota pro, asnjé kundér dhe asnjé abstenim votohet pika e katért e rendit t& dités.
5. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim € pronés s€ palnajtshme té komunés, P-00889-0 ZK, Cifllak, né sipérfage prej 10,000
m?:
Afrim Oruqi: Sipas ligjit, jemi duke marré vendim t& formojmé komision pér t’i shqyrtuar ofertat pér parcelén e
njéjté, me sipérfage t€ nj&jté dhe né zonén e njéjt€. Komisioni do t't keté 5 anétaré, 2 nga ekzekutivi, 2 nga
Kuvendi dhe 1 nga sektori jogeveritar.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A kemi ndonjé diskutim?... Atéheré e vendosim né& votim, kush &shté “p&r?
At&heré me shumicé votash, 5 vota pro, asnjé kundér dhe asnj& abstenim votohet pika e katért e rendit t& dités.
6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér faljen e borxhit t&¢ papaguar pér taksén komunale, respektivisht -
girané e shfrytézimit t& hapésirés publike:
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Pérparim Krasnigi: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! E kemi njé kérkesé prej
Bajram Ramadanit nga Krusha e Madhe. Ka gené njé objekt i pérkohshé&m, tani aty &shté ndértuar parku i ri dhe
jané bé&ré objektet — kiosqet. Ai kérkon ta vazhdojé kontratén, mirépo, prej vitit 2011-2017 nuk ka punuar fare, i
kemi gjithashtu edhe procesverbalet nga inspektorati g& nuk ka punuar, E kemi béré njé propozim-vendim qé né
kété periudhé t’i falet borxhi. Ndérsa, pér periudhén tjetér pér & cilén Bajram Ramdani ka obligim pér pagesé, t’i
béhet njé marréveshje, t'i afatizohet borxhi i akumuluar dhe t& kryhet pagesa.
Defrim Kafexhiu: Realisht jam “pér” nése ai ka qené jasht& funksionit t& veprimtarisé. Kérkoj prej Drejiorisé s¢
Inspektoratit q& nése ka procesverbale t& pérvitshme, apo kohé& pas kohe ka punuar, apo nuk ka punuar pér kété
periudhé hi¢ asnjé dit&?...
Burim Krasniqi: E para, ekziston njé vendim pér dhénien n€ shirytézim. Nése ka vlerésim t& inspektoratit g& ai
nuk ka operuar, atéheré nuk ka nevojé pér t& ardhur né Asamble. Komuna mund ta béjé. Kjo nuk &shié falje e
borxhit, &sht¢ mosoperim né lokal. N& bazé t& procesverbalit t& inspektoratit & nuk ka punuar objekii, ta nxjerré
né vendim komuna q& t& pauzojé periudhén kohore t&€ mosshirytézimit. Falja e borxhit ng kétd rast &shts
joparimore, sepse dikujt t’i falet e dikujt jo, &sht& standard i keq. Esht& miré ta nxjerrésh komplet listén e
giramarrésve dhe t& gjithé ata q& s’kané paguar n& k&8 periudhé, t’u falet t& gjithéve. Eshté shkelje e t& drejtave t&
njeriut, q¢ dikujt t'i falet e dikujt jo, gjithashtu &shté diskriminuese, Propozoj q&, nése nuk ka déshmi t&
moskryerjes s& veprimtarisé né até pjesd, le t& merren t& gjithe ata q& nuk kané operuar dhe kang objekte me gira,
t& thoné q& t& falet borxhi prej periudhés 1.1.2011 deri 31.12.2017, pér t& gjithé ata q& kané mbetur borxh. Eshté
presedan i keq, sepse i stimulojmé g& mos t"i kryejné obligimet ndaj Komunés. Nuk &shté hera e par& qé kemi rast
t& till€, i kemi falur edhe disa borxhe t& tjera dhe fatkegésisht pa ndonjé analizé se pse jané akumuluar ato borxhe.
A ka 18 drejté¢ Komuna ta b&jé kété puné? Pse ta béjé Asambleja? Nuk &shtg falje e borxhit, por mosshfiytézim i
lokalit. N& qofté se falet njé borxh, le t’u falet t& gjithéve. Uné personalisht e njoh Bujarin dhe Albanin. T& merret
njé vendim i pérgjithshém.
Pérparim Krasniqi: NE fillim, thashé q& ne kemi procesverbale pér periudhén q& nuk ka punuar. Gjithashtu e
kemi list€n se prej cilés periudhé ka obligime dhe prej cilés periudhé nuk ka punuar fare. Pavarésisht vendimit q&
do t& merret n€ kuvend, do t€ ishte miré& t€ ndérrohet emri “borxh” dhe t& z&vendésohet me njé tjetér. Lokali ka
qené i pashirytézuar. Drejtoria nuk ka t& drejt€ t&€ mared vendim pér falje ose pér pezullim t& borxhit, &shté
rekomandim 1 auditorit. P&r pjesén tjetér t& obligimit q& ka mbetur rreth 5800€, &shté menduar ta b&jmé njé draft-
marréveshje gé mos ta obligojmé palén t’i paguajé menjéhers,
Leonard Morina: Faleminderit, kryesues! Nése ky operator e ka pasur né kontraté, e ka marré né shfrytézim dhe
nuk ka operuar, nuk &shi€ faji yné né kété rast g€ ne ta lirojmé nga borxhi. Ne mund t’i uzurpojmé t& gjitha pronat
dhe mos t&€ operojmé dhe né fund t&€ themi “falma borxhin”. Nuk mé duket e drejté, nése nuk i falim t& gjithé. Nése
tani aty jané béré kiosqe t€ reja, ai kérkon qé pérséri ta marr& me qira? Kjo nuk 8shté e logjikshme, njé operator qé
nuk e ka paguar borxhin, tani kérkon t'i falet dhe q& 18 jet& pretendent ta marré me qira.
Pérparim Krasniqi: Pala nuk kérkon q& t’i falet borxhi. Ne po flasim pér njé periudh& g& nuk ka punuar. Kemi
procesverbal t& inspektoratit q& prej vitit 2011-2017 nuk ka punuar. Ndérsa, pér periudhén tjetér q& ka punuar, pala
&shié e interesuar t€ paguajé dhe t’i vazhdohet kontrata e re. Ne si drejtori nuk kemi t&8 drejté t’ia vazhdojms
kontratén, pa hyré n& procedura t& marréveshjes. Vendimi varet nga ju.
Kryesuesi: Atéheré, nése nuk kemi digka tjetér, kété piké e vendosim né votim. Kush &shté “pér*?... Kundér?...
Abstenim?... Me 4 vota “pé&r”, asnjé kundér dhe 1 abstenim, votohet pika e gjashté.
7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shpalljen me interes t&é pérgjithshém publik P-00041-1, ZK-
Drenoc;
Afrim Oruqi: P&r shkak se njoftimi nga AKP-ja ka ardhur me vones¢ dhe un& nuk kam material para vetes.
Parimisht po ju njoftoj g€ pika e par& ka t& b&j€& me zonén kadastrale né Drenoc. Toka &shié mé shumé se 1 hektar
dhe &shté n& menaxhimin e Agjencionit Pyjor t&€ Kosovés. Gjendet né dalje t& Drenocit, né anén e djathté, aty ku
para luftés ka geng ndértesa e njohur me emrin KB Bujku — Drenoc, ndértesé administrative me sipérfage 200m?.
Gjaté luftés dhe pas saj ésht€ shfiytézuar si shtab i UCK-s&. Kérkojm& nga ju q& ta shpallim me interes t&
pérgjithshém objektin.
8. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik ndértesén P-00644-0,
ZK-Rahovec;
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Afrim Orugqi: Sa i pérket pikés sé dyté shtesg, ka t& b&jé me zonén kadastrale né Rahovec. Jané dy lokale né t&
njéjtin objekt n& gendér. Njé lokal me sipérfage prej 70m? dhe njé lokal tjetér né sipérfage 74.64m?* qé ka operuar
Bankosi. Kétu dy lokale jané né kété ndértesé dhe ne po i shpallim me interes t&€ pérgjithshém.

Kryesuesi: A kemi ndonjé diskutim né lidhje me dy pikat shtesé¢ q& i prezantoi drejtori? Nése jo, atéheré i
vendosim né votim. Kush éshté “pér?... Kundér?... Me shumicg votash (5) votohen pikat shtesé.

8. Té ndryshme:

Defrim Kafexhiu: Meqenése edhe mé herét u pérmend plani i punés sé¢ Kuvendit, e lus kryesuesin bashké me
ekzekutivin & plani i punés sé¢ Kuvendit t& zbatohet né pérpikéri. Jané t€ pérfshira edhe disa pika té tjera aty pér
muajin gusht.

Burim Krasniqi: Pér kureshtje, qé t’ia heq merakun Melindés, e nxora planin e punés sé¢ Kuvendit. T€ gjitha
pikat e rendit t& dités jané KPF-KK. Konsideroj q¢ sekretaria ta rishikojé planin e punés, t& votohet plotésim-
ndryshimi dhe t’i higni ato pika q& nuk do t& jené pjesé e diskutimeve né KPF. T€ gjitha pikat jané KPF-KK. Pér
muajin Korrik &shté i paraparé shqyrtimi i raportit t&¢ ZAP-sg, besoj q& &shté Zyra e Auditimit t€ Pérgjithshém.
Kryesues, kur béhet rendi i dités &shté miré qé ta keni planin e punés para, edhe sekretaria.

Skender Hamza: Burim, Sekretaria e Kuvendit e kryen punén né pérpikéri. E para, planin e punés s€ Kuvendit
ne ia dérgojmé ekzekutivit. Nuk éshté detyré e jona q€ t’'i tregojmé ekzekutivit se ¢ka duhet béré. Ka gené
rekomandim nga grupi punues, qé informatat dhe raportet mos t&€ jené pjesé e KPF-sé&. Pér shkak té réndésisé,
kam propozuar qé raportin e kryetarit ta kemi edhe n&€ KPF.

Burim Krasniqi: Sekretaria mund t& pérgjigjet kur ne i kérkojmé pérgjigje. Ata punojné me ty dhe pér ty. Nuk
ka arsye & vazhdimisht té replikojé sekretaria, €shté praktiké jo e miré. Ata jan& pér t’i shérbyer Kuvendit dhe jo
t’i replikojné Kuvendit. Kryesuesi &shté ai q& i mbron dhe i arsyeton. E dyta, t& gjitha pikat n€ plan t& punés jang
KPF-KK. Uné kérkova qé ky tabelor t& rishqyrtohet prej sekretarisé dhe ato pika qé nuk do té jené né KPF, t&
higen dhe té mbetet veg KK. E pérséris, nuk &shté né rregull q& sekretaria t’u replikojé asambleistéve.
Nénkryetari: Te asambleisti Defrim Kafexhiu, lidhur me planin e punés s¢ Kuvendit, t€ muajit gusht, jemi né
rregull. N& plan t& punés mund t& keté 1évizje t& pikave t& rendit t& dités, pérndryshe uné jam dakord me Burimin
pér kété kérkesé, mirépo éshté miratuar plani i punés dhe nuk &shté ndonjé “kijamet” i madh qé edhe t& hiqen
pikat, por, veg té respektohet procedura g€ ata qé e kané béré planin té takohen edhe njé herg, t€ rishqyrtohet dhe
t& vendoset né kuvend dhe vazhdojmé tutje. Sa u pérket keqkuptimeve me sekretaring e kuvendit, Skenderi e bén
njé puné dhe &shté shumé normale & e mbron punén, si¢ uné qé e b&j nj& puné dhe vazhdimisht e mbroj.
Kryesuesi: Burim, me profesion jam arkitekt, por nuk &shté qé nuk jam né& ngjarje me punén e kryesuesit.
Udhéhegési i Zyrés s& Kuvendit éshté Skender Hamza dhe nése njé raport nuk sillet né KPF, patjetér qé né
kuvend do t& diskujtojmé 7 deri né 8 oré, njé dit€ ose dy dité. Skenderi u tregua i drejtpérdrejté. Nése nuk keni
edhe dicka tjetér, ju informoj qé& pér mbledhje té rregullt t& Kuvendit do té jetén edhe kéto pika:

1. Shqyrtimi i Informatés s€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;

2. Shqyrtimi i informatés s€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

3. Shqyrtimi i Raportit sé Drejtoris€ pér Arsim rreth pérfundimit € vitit mésimor 2023/2024;

4. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit t& Punés s& Zyrés s¢ Prokurimit, janar-gershor 2024;

5. Shqyrtimi i Informatés mbi parcelat publike t& dhéna né shfrytézim nga Kuvendi Komunal;

6. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e planit pér mirémbajtjen e hapésirave t€ hapura publike né Komunén e
Rahovecit.

Ju falénderoj pér vémendjen, shihemi né mbledhjet e radhés!
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